
 

Москва 
 

 

О внесении изменения в структуру технического комитета по 

стандартизации «Средства индивидуальной защиты», утвержденную 

приказом Федерального агентства по техническому регулированию  

и метрологии от 21мая 2020г. № 962 
 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

частью 5.4.4 подпункта 5.4 пункта 5 главы II Положения о Федеральном 

агентстве по техническому регулированию и метрологии, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294 

«О Федеральном агентстве по техническому регулированию и метрологии» 

п р и к а з ы в а ю: 

Внести в структуру технического комитета по стандартизации «Средства 

индивидуальной защиты», утвержденную приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 21 мая 2020 г. № 962  

«Об организации деятельности технического комитета по стандартизации 

«Средства индивидуальной защиты» (с изменениями, внесенными приказами 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 12 января 2022 г. № 29, от 16 марта 2022 г. № 645, от 5 октября 2022 г. №2467, 

от 16 ноября 2022 г. № 2871, от 19 сентября 2023 г. № 1929, от 16 января 2024 г. 

№ 62, от 28 июня 2024 г. № 1561) следующее изменение, дополнив строкой 14 

следующего содержания: 

« 
Подкомитет № 12 

«Инновационные 

средства 

индивидуальной 

защиты» 

Акционерное общество 

«Производственно-

технологическая 

компания «МОДЕРАМ» 

192012, г. Санкт-

Петербург, пр-кт 

Обуховской Обороны, д. 

124, литера А 

- В соответствии с 

кодами ОКПД 2: 

13.92.29.140; 

13.94.12.190; 

14.12 (кроме 

14.12.30.180); 

14.19.31.119; 

15.20.3 (кроме 

15.20.32.110, 

15.20.32.130, 

15.20.32.131, 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

 №   



2 

 

15.20.32.132, 

15.20.32.139;  

15.20.11; 

20.42.15.120); 

20.42.15.150 (в области 

средств индивидуальной 

защиты); 

20.42.15.190 (в области 

средств индивидуальной 

защиты); 

21.20.10.240; 

22.19; 

22.19.6; 

22.29.10(в области 

средств индивидуальной 

защиты);  

25.11.23.113 (совместно 

с ТК 375 

«Металлопродукция из 

черных металлов и 

сплавов»); 

25.11.23.120 (совместно 

с ТК 099 «Алюминий»);  

25.11.23.119 (совместно 

с ТК 375); 

28.22.12.190; 

32.50.42.120; 

32.99.11.110; 

32.99.11.111; 

32.99.11.112; 

32.99.11.113; 

32.99.11.120; 

32.99.11.130; 

32.99.11.140; 

32.99.11.150; 

32.99.11.160; 

32.99.11.170; 

32.99.11.180; 

32.99.11.190; 

32.99.11.191; 

32.99.11.199. 

». 

 

 

 

Руководитель                                                                                             А.П.Шалаев 


